
 

  ZIŅAS ĪSUMĀ: 

Aktualitātes un noderīga informāci-
ja lasāma Rēzeknes novada mā-
jaslapā www.rezeknesnovads.lv un 
sociālo tīklu Facebook gruās 
„Lūznavieši dara” un „Maltas apvie-
nība …”.  

Maltas apvienības pārvaldes 

Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Ziemas izdevums 8[12] 2023 

Lūznavas ziņas 

Decembra svētku un piemiņas 
dienas: 
03.12. - Pret latviešu tautu vērstā 
totalitārā režīma genocīda upuru 
piemiņas diena (jāizkar LR ka-
rogs sēru noformējumā); 
Pirmā Advente; 
04.12. - Barbaras diena; 
06.12. - Nikolaja diena; 
10.12. - Otrā Advente; 
13.12. - Lūcijas diena; 
17.12. - Trešā Advente; 
22.12. - Ziemas saulgrieži; 
24.12. - Ziemassvētku vakars; 
24.12. - Ceturtā Advente; 
25.12. - Pirmie Ziemassvētki; 
26.12. - Otrie Ziemassvētki; 
31.12. - Vecgada vakars. 

Skolēnu brīvlaiks: 
 25.12.2023. - 05.01.2024. 
 
Lūznavas pagasta saimnie-
cības pārzinis G.Tučs atva-
ļinājumā 27.11.2023. - 
10.12.2023. 
 
No 2023.gada 7.decembra līdz 
2024.gada 5.janvārim notiks pa-
r a k s t u  v ā k š a n a  t a u -
tas nobalsošanas ierosināšanai 
par Valsts prezidenta apturē-
tā likuma “Grozījumi Notariāta 
likumā” atcelšanu.  

BRIENOT ZIEMAS TAKU... 

 Ir godam aizvadīts patriotiskais novembra mēnesis. Novadā, apvienībā un pagastā tika 

rīkoti dažādi pasākumi Latvijas valsts svētku svinībām. Šogad Rēzeknes novada atzinības rakstu 

saņēma Lūznavas pagasta iedzīvotāja, Dr.Daņilovas ģimenes ārsta prakses ārsta palīgs Ina Lit-

vinko, kuru nominācijai  „Veselības aprūpe un sociālais darbs” izvirzīja Lūznavas pagasta kon-

sultatīvā padome.  

 Lūznavas pagasta konsultatīvā padome piesakot Inu rakstījusi: „Ina pabeidza Rīgas Medi-

cīnas skolu 1984.gadā un uzreiz nokļuva Lūznavā.  Sākumā strādāja tehnikumā, tad ģimenes ārsta praksē 

par ārsta palīgu. Līdz pat šai dienai Ina rūpējas par Lūznavas pagasta ļaudīm. 

 Ina ir ļoti atsaucīga, uzmanīga, profesionāli rūpējas par pacientiem, pastāvīgi pilnveido zināšanas. 

Vienmēr draudzīga un atbalstoša ar kolēģiem. Vispār ambulances kolektīvs ir ļoti draudzīgs un mīl savu 

brīvo laiku pavadīt kopā. Un šie jaukie atpūtas brīži bieži ir pie Inas dārzā. Viņa ir ļoti viesmīlīga un lab-

prāt uzņem kolektīvu savā skaistajā darzā, kas ir viņas hobijs, īpaši greznas ir viņas peonijas. To apbrīno ne 

tikai kolēģi, bet arī kaimiņi un citi lūznavieši. Par skaisto dārzu viņa rūpējas kopā ar vīru, bet izaudzinātas 

ir 2 meitas un saimi kuplina 4 mazbērni, kurus Ina ļoti mīl.”  

 Rēzeknes novada pateicības rakstu ir saņēmusi Inga Žirgule, kuru Lūznavas muižas 

pārvaldniece I.Balčūne piesakot ir rakstījusi: „No 2015. Inga Žirgule ir Lūznavas muižas kultūras un 

citu projektu vadītāja. Kultūras jomā Ingas darba sasniegumi vērtējami īstenotajos ikgadējos kultūras projektos 

un pasākumos Lūznavas muižā (vid. 50 kultūras notikumi gadā). Viena gada griezumā tie ir vidēji 10 dažā-

diem fondiem pieteiktie un īstenotie kultūras projekti (lielākie no tiem - Mākslas pikniks, Kadriļu pasākumi, 

Čurļona dienas, Baltijas džeza festivāls, Literārās sarunas u.c.), tāpat īstenoti British Council, Amerikas 

vēstniecības, Francijas institūta Latvijā kultūras projekti un Rēzeknes novada pašvaldības kultūras nodaļas 

mazie radošuma projekti. 

            Nominante ir arī idejas autore un muižas kadriļu dejotāju grupas dibinātāja. Kadriļu pasākumi 

bagātina Lūznavas muižas mūsdienu tradīcijas un saikni ar muižas vēsturi. Visi interesenti tiek aicināti  ar 

dejām, mūziku un tērpiem iejusties muižas dzimšanas laika, 20. gadsimta sākuma, atmosfērā. Tā ir tradīcija, 

kura veicina arī jaunās paaudzes izpratni par  kultūrvēstures mantojumu. 

            Inga Žirgule ir vairāku muižas pasākumu producente jeb kultūras programmas ideju un satura veido-

tāja (piemēram, M.K. Čurļoņa mazmazdēla R.Zubova (Lietuva) un stīgu kvarteta (Latvija) radošās sadarbī-

bas iniciatore, kuras rezultātā tika izveidota koncertprogramma “Zodiaka cikls. 12 muzikālas ainavas par 

Čurļona gleznām”), kā arī pirmā Baltijas Džeza festivāla producente (veltīts T.Lipska piemiņai un džeza 

tradīciju iedzīvināšanai un turpināšanai Latgalē). 

 Inga Žirgule veido kvalitatīvu un profesionālu kultūras programmas piedāvājumu Lūznavas muižā, 

kas veicina ne tikai Rēzeknes novada iedzīvotāju, bet arī visu interesentu un tūristu piesaisti Rēzeknes nova-

dam kopumā. Lūznavas muižu katru gadu apmeklē vidēji 20 000 apmeklētāju (pēc TIC datiem), kuri dodas 

arī pie vietējiem uzņēmējiem un amatniekiem, izmantojot naktsmītņu, ēdināšanas, amatniecības u.c. pakalpoju-

mus. [...]”. 

 Lepojamies ar mūsu pagasta cilvēkiem, kuri dzīvo, strādā un dara mūsu vidi, dzīvi un 

ikdienu skaistāku, bagātāku, piesātinātāku, paldies par attieksmi, devumu, par dzīves sparu, ne-

atlaidību, par ticību saviem spēkiem., par darba mīlestību.  

Ar mīlestību savam pagastam, novadam, valstij! 

 Informāciju sagatavoja MAP lietvede Lūznavas pagastā I.Tuče 
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Informācija par ceļu tīrīšanu ziemas periodā  

Rēzeknes novadā 

 Līdz ar pirmās sniega segas parādīšanos, aktualizē-

jies jautājums par ceļu tīrīšanu ziemā. Informējam par bū-

tisko saistībā ar ziemas sezonu un kārtību pēc kādas notiek 

pašvaldībai piederīgo autoceļu tīrīšanu. 

 Jau laicīgi katrā apvienības pārvaldē tiek uzsākti 

sagatavošanās darbi ziemas periodam. Iepriekš tiek noteik-

ta kārtība kā tiks tīrīti apvienības pārvaldē esošie pašvaldī-

bas autoceļi. Jāmin, ka pašvaldības autoceļi tiek tīrīti priori-

tārā kārtībā, piemēram, tiek ņemta vērā intensitāte uz pašvaldības autoceļa, izglītības iestādes tuvums, sabiedriskā trans-

porta kustība, pienvedēji, kuri izmanto autoceļus. 

 Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests ir apkopojis informāciju par iedzīvotājiem, kuri atbilst šādām 

kategorijām: seniori; persona ar funkcionāliem traucējumiem, kurai noteikta I vai II grupas invaliditāte; māj-

saimniecība, kurā nav darbspējīgas personas; daudzbērnu ģimenes, kurās ir pirmsskolas vecuma bērni, ģime-

nes, kurās ir bērns ar invaliditāti. 

 Saraksts ar šiem iedzīvotājiem ir  iesniegts apvienību pārvaldēs, izvērtējot situāciju tiek veikta arī autoceļa tīrīša-

na. 

 Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvalde ir apkopojusi informāciju par pirmsskolas izglītības 

iestāžu audzēkņiem un sākumskolas skolēniem, kuriem jānodrošina nokļūšana līdz izglītības iestādei. Saraksts arī ir no-

dots apvienību pārvaldēm. 

 Lai arī tīrīšanas darbi tiek veikti atbilstoši noteiktajām prasībām, aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem. Spēcīga 

sniega snigšanas gadījumā braukšanas apstākļi var būt apgrūtināti, ņemot vērā lielo ceļu tīrītāja noslodzi un darba apjo-

mu. 

 Gadījumos, ja ir notikusi ārkārtas situācija un ir nepieciešama Valsts policijas, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta palīdzība un pašvaldībai piederīgie autoceļu izbraukšana ir apgrū-

tināta lūdzam sazināties ar atbildīgajām personām. 

Rihards Litke, ceļu būvtehniķis  tālr. 26620385; Guntars Prikulis, Latvijas autoceļu uzturētājs Maltas nodaļa tālr.  

29479152; Andris Kiščenko, Latvijas autoceļu uzturētājs Rēzeknes nodaļa tālr. 29467348; Lūznavas pagasts –  Guntis 

Tučs tālr.  28953489,  Gatis Pučka tālr. 20221846 

Pateicamies iedzīvotājiem par sapratni un vēlam drošu pārvietošanos ziemā! 

Sagatavoja Jūlija Jurāne, Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste 

Komersanti, kuri veic sniega tīrīšanas traktortehnikas pakalpojumus:  

SIA Liska - tel.nr. 26482990; SIA Velasco - tel.nr. 26465299. 

 Savstarpējas palīdzības akcija Lūznavas pagastā!  

Vēlos izveidot savstarpējās palīdzības informatīvo atbalsta tīklojumu, t.i.,: ja esat:  

 persona, kurai ir nepieciešama palīdzība sīku mājas darbu veikšanai, piemēram, sniega iztīrīšana, malkas, ūdens ienešana, 

u.tml.,  

 jaunietis; cilvēks, kuram ir iespēja, vēlme un laiks, kuru veltīt vienreizējai vai regulārai palīdzībai mājas darbu veikšanā, 

sazinieties ar mani pa tel.nr. 29670163 (Ina), lai veidotos savstarpējās palīdzības tīklojums. Par darbu apmaksu un apjomu vienosieties 

ar konkrētu darba veicēju, no savas puses uzņemos koordinēt palīdzības saņēmējus un palīdzības sniedzējus. 

 Aicinu veltīt savu brīvo laiku lietderīgi, sniegt atbalstu mūsu līdzcilvēkiem, lai labie darbi vairo mīlestī-

bu, iejūtību un labestību! 
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Paziņojums par Rēzeknes novada pašvaldības vēlēšanu ko-

misijas locekļa kandidāta pieteikšanu 

 Pamatojoties uz Rēzeknes novada domes 2023. gada 23. 

novembra lēmumu (protokols Nr.24, 3.§) ir izsludināts Rēzeknes 

novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta pieteik-

šanas termiņš līdz 2023. gada 5. decembrim. 

 Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus novada 

pašvaldības vēlēšanu komisijā ir: 

Reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi 

funkcionējošām vadības institūcijām; 

Rēzeknes novada domes deputātiem; 

Vēlētāju grupām (ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilso-

ņiem). 

Par vēlēšanu komisijas locekli var pieteikt ikvienu Latvijas pilsoni: 

Kurš prot latviešu valodu; 

Kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība; 

Kurš nav Saeimas vai novada pašvaldības domes deputāts. 

 Pieteikumā Rēzeknes novada domei norādāmas ziņas 

saskaņā ar Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 8. pantu: vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta 

vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, izglītība, dar-

bavieta un profesija (nodarbošanās), sakaru līdzekļu informācija, 

ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. 

 Pieteikumā ietverams katra kandidāta rakstveida paziņo-

jums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu per-

sonas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar Pašvaldību vēlēšanu 

komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma prasībām. 

 Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparak-

sta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu 

un dzīvesvietas adresi. 

 Ja kandidātu izvirza politiskā organizācija (partija) vai 

politisko organizāciju (partiju) apvienība, pieteikumam pievieno-

jams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības 

institūcijas lēmuma. 

 Pieteikums jāatstāj Rēzeknes novada pašvaldības Centrā-

lās pārvaldes pastkastītē: Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne vai 

jāatsūta pa pastu pēc adreses: Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, 

LV-4601. Pieteikumu var iesniegt arī elektroniski, ievērojot doku-

mentu juridiskā spēka un dokumentu noformēšanas prasības, 

nosūtot uz e-pastu info@rezeknesnovads.lv. 

Par algotajiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem  

(APSD) pašvaldībā:     

Pamatojoties uz iesniegtajiem grozījumiem  Ministru kabineta 

2011. gada 25. janvāra noteikumos Nr. 75 "Noteikumi par aktīvo 

nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas 

pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu 

īstenotāju izvēles principiem" plānotas šādas izmaiņas:    

1.      1. Pasākumā iesaista bezdarbniekus, kuri atbilst vismaz vie-

nai no šādām mērķgrupām: 

- persona ar invaliditāti; 

- persona, kurai līdz vecuma sasniegšanai, kas dod tiesības saņemt 

vecuma pensiju, atlikuši ne vairāk kā pieci gadi; 

- persona bez darba bijusi vismaz 36 mēnešus; 

- persona pēc soda izciešanas ieslodzījuma vietā vai probācijas 

klients; 

- persona etniskā minoritāte roms; 

2.      2. Bezdarbnieku Pasākumā varēs iesaistīt ne biežāk kā 4 

mēneši 24 mēnešu periodā. 

Patreiz tiek lemts par bezdarbnieku iesaistes APSD iespējām Rē-

zeknes novada teritorijā. Galvenokārt pamatojoties uz to, ka vietu 

skaits APSD 2024. gadā tiek samazināts uz 30 %, lai aptvert visu 

novada teritoriju (t.i. visus pagastus un Viļānu pilsētu) ar iespēju 

nodarbināt bezdarbniekus APSD, tiek lemts APSD Rēzeknes 

novada teritorijā organizēt nevis katrā pagastā atsevišķi, kā bija 

līdz šim, bet apvienībās kopumā. Prognozējot, ka Maltas apvienī-

bā tās varētu būt 5-6 APSD vietas. 

 

 

 

“Latgales Tūrisma gada balvas 2023” tika pasniegtas pēc 

ikgadējās “Latgales Tūrisma konferences”, kura norisinājās 

30. novembrī Balvu Kultūras un atpūtas centrā. Šogad Tū-

risma gada balvas tika pasniegtas jau astoto reizi. 

 Latgales Tūrisma konference un Gada balvu pasniegša-

na ir ikgadējs tūrisma profesionāļu notikums, ar mērķi diskutēt 

par nozarei aktuāliem jautājumiem, veicināt ilgtspējīgu un saba-

lansētu tūrisma nozares attīstību, pateikties izciliem reģiona tūris-

ma nozares profesionāļiem, kā arī izcelt nozīmīgus tūrisma noza-

res projektus un notikumus.  

 Kā ik gadu, pieteikt pretendentus “Latgales Tūrisma 

gada balvai 2023” varēja gan uzņēmums, gan privātpersona, paš-

valdība, biedrības u.c. Šogad bija saņemti 49 pretendentu pietei-

kumi no visa Latgales reģiona. Svarīgi atzīmēt, ka šogad pirmo 

reizi divās kategorijās, proti “Labākais tūrisma produkts” un 

“Labākais jaunais tūrisma produkts”, tiks sadalīti pašvaldību un 

individuālo komersantu pieteikumi, veicinot godīgas konkurences 

politiku. Šogad gada balvas tika pasniegtas septiņās kategorijās, 

bet sadalot pašvaldību un privāto sektoru – kopā bija plānots 

pasniegt deviņas gada balvas.  

 "Latgales Tūrisma gada balvu 2023" Lūznavas pagastā 

saņēmēji ir:  

 Labākā tūristu mītne laukos – Viesu nams Svilpau-

nieki ; 

 Tūrisma izcilība – Lūznavas muiža un Rothko Mu-

seum.  

Divas no deviņām gada balvām ir godam nopelnītas un atceļoju-

šas uz Lūznavas pagastu! Lepojamies un apsveicam! 
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Lūznavas muižas kompleksā top kalēja smēdes ekspo-

zīcija 

 Lūznavas muižas kompleksā top kalēja smēdes 

ekspozīcija, kas reizē būs arī funkcionējoša smēde. Šāda 

iespēja radās projekta “Latgales tradicionālās amatniecības 

stiprināšana”–“CRAFTS 2.0” ietvaros. Tajā pašā program-

mā iepriekš jau tika realizēts projekts ar nosaukumu 

“Amatniecība bez robežām” – “CRAFTS”, kura ietvaros 

notika smēdes ēkas atjaunošanas 1. kārta un 19.gs. smēdes 

instrumentu iegāde. Pēc minētā projekta noslēguma radās 

iespēja papildināt ēku ar vēsturiski iederīgu saturu – auten-

tiskiem un atjaunotiem 20.gs. un 21.gs. kalēja smēdes ins-

trumentiem, kā arī piešķirt telpai ekspozīcijas izglītojošu 

elementu – 10 plāksnes ar interesantiem faktiem par kalēja 

darbu laikmeta griežos. Tāpat smēdē tika ierīkota speciāla 

ventilācijas sistēma un sagādāti darba aizsardzības līdzekļi. 

 Ekspozīcija nākotnē būs vēl viens piesaistošs ele-

ments Rēzeknes novada tūrisma kartē. Ir plānots sadarbo-

ties ar novada kalējiem un veidot ciešākas saites ar jaundibi-

nātās Latgales Mūzikas un mākslas vidusskolas Metāla iz-

strādājumu un dizaina nodaļas studentiem. Paredzēts, ka 

smēdē varēs notikt meistarklases, tāpat to varēs apskatīt un 

iepazīt, piemēram, kāzu svinību ietvaros.  

 Smēdes atklāšana ir plānota 8. decembrī, plkst. 

13.00. Smēdes adrese: Pils iela 1B, Lūznava, Lūznavas pag., 

Rēzeknes novads. 

 Sīkāk par projekta realizāciju var klausīties raidīju-

mā “Aktuāls komentārs”. 

Sagatavoja Inga Zeltiņa-Ušpele 

Projektu vadītāja, 25536251 

 

"Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par 

tās saturu pilnībā atbild Rēzeknes novada pašvaldība un tā var neatspoguļot 

Eiropas Savienības viedokli." 

 

Maltas apvienības senioriem (kuri deklarēti Maltas apvienī-

bā) ekskursija 9. un 10. decembrī. 

Rēzeknes novada senioriem (54+), projekta "Dzīvo veselīgi 

Rēzeknes novadā!" ietvaros tiek piedāvāta ekskursija. 

Būs iespēja paciemoties z/s “Liepkalns"un apskates saim-

niecībā “Griķu rezidence”, Kārsavas kultūrvēstures centrā 

“Līču mājas”, 

z/s“Kotiņi”, Rekovas dzirnavās, dabas parkā “Balkānu kal-

ni”, 

Ādas apstrādes meistara Andra Ločmeļa. 

Ekskursiju mērķis: veselīga dzīvesveida popularizēšana sa-

biedrībā. 

Pieteikties iespējams zvanot (darbadienās darbalaikā) uz 

tel.nr. 22013477 (Aivars) 

Izbraukšana no Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas ēkas, Atbrīvošanas alejas 95A, (gan 09.12, 

gan 10.12) plkst. 

8:00!!! 

Ekskursijas ir  

bezmaksas! 



 

        5                             RUDENS 7[11] 2023                              Lūznavas ziņas                  

 

 Līdz ar salto, sniegoto ziemu Lūznavas pagasta bibliotē-

ka ir saņēmusi Latvijas Nacionālās Bibliotēkas projekta "Grāmatu 

iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām 2023". 

 Šajā reizē katrs lasītājs visdažādākajās vecuma grupās 

atradīs sev interesējošu grāmatu! 

 Kopā ar Ričiju Rū varēsi sarīkot ballīti, uzzināt Vai grā-

matai ir knābis, Nekārtības Rūķīša Enciklopēdijā izlasīsi par vis-

dažādākajiem izgudrojumiem. Kopā ar Pelēnu Ēci un kaķēnu 

Brenci spēlējoties varēsi mācīties burtus. Varēsi arī izzināt Meža 

noslēpumus. 

 Pieaugušie lasītāji varēs iziet Santjago ceļu kopā ar Zani 

Eniņu. 

 Ja jāuzrunā publika, bet īsti nezini kā to darīt, tad Zanes 

Daudziņas grāmata "Runā droši" Tev noderēs. 

Atnāc uz bibliotēku pirmdienās no plkst. 9:00-15:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto no Lāčplēša dienai veltītā lāpu gājiena. Paldies vismazāka-

jiem gājiena dalībniekiem, kuri gājiena laikā skanīgi, ar lepnumu 

dziedāja Latvijas valsts himnu! Paldies vecākiem un visiem līdzcil-

vēkiem, kuri audzina bērnos mīlestību pret savu valsti! 

Š.g. 8. decembrī plkt.17:00 visas Maltas apvienības teritorijā 

tiks iedegtas Ziemassvētku eglītes.  

 Tradicionāli, visā Lūznavas pagastā tiks izvietotas Zie-

massvētku eglītes, aicinām iesaistīties to rotāšanā. Sagaidot 

zaļā koka pūķa gadu, eglītēs iekarināsim pašu darinātus rotā-

jumus. Rotājumu izgatavošana var būt sirsnīga, ģimeniska ak-

tivitāte kopā ar bērniem, kas radīs svētku sajūtu Jūsu mājās 

un padarīs jo krāšņākas Ziemassvētku eglītes Lūznavas pa-

gasta ciemos! Rotājumus var darināt un eglītēs iekārt arī pēc 

5. decembra, līdz pat pašiem Ziemassvētkiem! 

 Vairojot svētku sajūtu, izgreznosim māju logus, fasā-

des, pagalmus, žogus un kokus, lai Lūznava mirdz! Gādāsim 

par svētku sajūtu kopā! 



 

  6     Lūznavas ziņas                ZIEMA 8[12] 2023                                   

 

 

Lūznavas sporta dzīves kalendārs 

Novembris – Latvijas un sporta patriotu mēnesis. 

Lai pierādītu savu mīlestību Latvijai, savu spēku un sportisku 

sagatavotību, lūznavieši piedalījās dažādās sporta aktivitātēs.  

Tā no 1. līdz 10.novembri sievietes, vīrieši, bērni un jaunieši tika 

aicināti piedalīties virtuālajā izaicinājumā “Planka”. Sacensībās 

piedalījās 10 cilvēki, kas veica spēka vingrinājumu visu desmit 

dienu laikā. Tika noskaidroti arī uzvarētāji: 

1.vietas: Juliana Karelova, Māris Klaučs, Gabriels Krevics  

2.vietas: Sveta Mikanova, Rihards Valenik, Jānis Klaučs  

3.vietas: Zane Buharina, Madara un Maira Klaučas  

Paldies Līgai Viļumai par dalību!  

Paldies visiem dalībniekiem, ka pieņēmāt izaicinājumu! 

18.novembrī jau 4.gadu pēc kārtas norisinājās pārgājiens "Es Lat-

vijā!" 

Trīs stundu laikā pārgājiena dalībnieki paveica 18 km maršrutā 

Mākoņkalns – Lūznava. Finišā sportistus jau gaidīja silta tēja un 

cienasts AAC “Zelta zvīņa”. Dalībnieki dalījās pieredzē citos star-

tos, bija jautri un aizraujoši spēlēt dažādas galda spēles. 

Decembris arī būs pilns ar sporta un atpūtas aktivitātēm: 

9.12. – Lūznavas komanda “Bezē” (Mamanet) dosies uz Latvijas 

Mamanet čempionātu Valmierā. 

17.12. – notiks sacensības šautriņos (Darts) 

20.12. – sacensības galda tenisā 

25.12. – ikgadējs ziemassvētku turnīrs novusā. 

Rēzeknes novada sporta skola un Lūznavas pagasta AAC „Zelta 

zvīņa” aicina Lūznavas pagasta iedzīvotājus – esam aktīvi, uztu-

ram veselu miesu un garu! 

 

 

Novembra pasākumi pirmsskolas izglītības iestādē 

“Jāņtārpiņš” (Lūznavā). 

 Novembris ir viens no svinīgakiem un Latvijai nozīmīga-

kiem mēnešiem, jo īpaši šogad, kad mūsu valsts svin 18. novembrī 

105. dzimšanas dienu. Un Lūznavas bērnudārzā novembris iesā-

kās ar Rēzeknes Valsts Robežsardzes koledžas kinologu un viņu 

četrkājaino draugu apmeklējuma, kas bērniem sagādāja lielu pie-

dzīvojumu un sajūsmu. Bērni devas uz Ozolaines izglītības iestādi, 

kur robežsargi ar saviem dienesta suņiem stāstīja un demonstrēja 

bērniem , kā suņi tiek apmācīti ikdienā veikt speciālos uzdevumus 

– meklēt pēdas, cilvēkus, aizliegtās lietas un vielas, aizturēt bīsta-

mās personas, izpildīt komandas. 

 Lai arī Helovīns nav Latvijas svētku sarakstā, tomēr pēc 

bērnu lūguma, novembra sākumā tika nosvinēti arī šie svētki. 

Bērni aizrautīgi gatavoja spocīgās maskas, telpu rotājumus, cepa 

un dekorēja spociņcepumus, “lidoja” uz raganu atstātām slotām, 

spēlēja ķirbju boulingu, sarīkoja zirneklīšu sacensības, apzīmēja 

balonus, gatavoja “lēkājošo aci” un sarīkoja spocīgo disenīti. 

 Novembrī arī tika nosvinēti latviešu gadskārtu svētki – 

Mārtiņi. Bērni gatavoja maskas un devās budēļos pie jaunākās 

grupiņas bērniem, minēja mīklas, gāja rotaļās, rīkoja gaiļu cīņas. 

 Un pats svarīgākais novembra pasākums - Latvijas dzim-

šanas dienas svinēšana, kurai bērni ļoti nopietni un cītīgi gatavo-

jās. Svētki tika svinēti 17.novembrī – sākumā bērni nodziedāja 

Latvijas Valsts himnu, tad skandināja iemācītos patriotiskos dze-

joļus Latvijai, dziedāja dziesmas, izdejoja latviešu tautas dejas, 

nobeigumā pie pašu uzklātā galda garšoja paštaisīto svētku torti. 

Tad tika rīkots gājiens pie Madonnas: bērni aiznesa Latvijai dāva-

nā ziedus, paštaisītus karodziņus, iededza paštaisītos burciņu sveč-

turos svecītes un visi kopā novēlēja DAUDZ LAIMES DZIM-

ŠANAS DIENĀ LATVIJA!!! 

Sagatavoja Diāna Grikova 

                           Novembris-Patriotu mēnesis. 

  Šodien, dažas dienas pirms Lāčplēša dienas devos uz 

Lūznavas PII, lai pirmsskolas vecuma bērniem pastāstītu par mū-

su valsts simboliem, kā tie radušies, kā uzvesties, piemēram, 

himnas atskaņošanas laikā, vai paceļot karogu. 

   Nezin, vai mēs lielie, katrs zinām par to, kas ir attēlots 

valsts ģerbonī, kādēļ tur ir vairogs, uzlecoša saule, lauva un grifs, 

ozollapu vītne un trīs zvaigznes? Noklausījāmies  stāstu par ģer-

bonī esošajiem elementiem. Ģerbonī un Brīvības piemineklī atai-

notās trīs zvaigznes simbolizē Latvijas novadus-Kurzemi, Vidze-

mi un Latgali, saule simbolizē jaunas valsts attīstību un cerības.  

 Kā nākamo mēs noklausījāmies stāstu par to, kā un kad 

radies Latvijas karogs, uzzinājām, ka tas aprakstīts jau 13.gs Indri-

ķa hronikā. Noskatoties animācijas filmu “Karoga stāsts”, bērni 

noteikti uz visiem laikiem atcerēsies, kas ir ģerbonis un karogs! 

Svarīgs valstiskuma simbols ir valsts himna, jeb lūgšana “Dievs, svētī Latvi-

ju”, tās atskaņošanas laikā ir jāpieceļas kājās, vīriešiem jānoņem cepures. 

Šodien arī mēs noklausījāmies šo, Baumaņu Kārļa  uzrakstīto himnu, piece-

ļoties kājās. Prieks bija, par to, ka daži bērni dziedāja līdzi un zināja 

himnas vārdus! Tātad, mājās, pasākumos ģimenē ievēro to, ka himna ir 

jāgodina. 

 Ar bērniem vienojāmies, ka katrs savā sirsniņā turēsim Latviju, jo tā ir 

mūsu ģimene, mūsu mājas, mūsu valsts! 

Lūznavas pagasta bibliotēkas vadītāja V.Gaile 
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Lāčplēša dienas lāpu gājiens 

 11. novembra pēcpusdienā Lūznavā notika Lāčplēša 

dienai veltīts piemiņas pasākums. Tradicionāli tas sākās ar lāpu 

gājienu līdz Madonnas statujai, kurā  kuplā pulkā pulcējās 36. 

kaujas atbalsta bataljona karavīri,  lūznavieši  un ciemiņi.  

 11. novembrī sākās  patriotu nedēļa. Laiks, kad sabiedrī-

bai atgādināt par valsts vēsturi, neatkarības cenu, kas maksāta ar 

cilvēku dzīvībām. Šī diena ir atgādinājums, ka brīvība un neatkarī-

ba Latvijas valstij nav nākusi pati par sevi. Tā ir uzvara pār  neti-

cību saviem spēkiem, neticību savas valsts nākotnei un neatkarī-

bai , ko svinīgā uzrunā uzsvēra arī 36. kaujas bataljona virsser-

žants pie NBS Lūznavas militārās bāzes.  

 Gājienā noslēgumā dalībnieki pulcējās pie Madonnas 

statujas, lai godinātu visus Latvijas brīvības cīņās kritušos karavī-

rus. Tur tika nolikti ziedi un svecītes, kā arī visi vienojās kop-

dziesmās “Div dūjiņas gaisā skrēja” un “Es dziedāšu par tevi, 

tēvu zeme”.  

Pasākuma noslēgumā visiem bija iespēja cienāties ar senioru klu-

biņa “Rudens sonāte” ceptajiem pīrāgiem un karstu tēju. 

Valsts svētku pasākums Lūznavā 

 18. novembrī Lūznavas muižas Sarkanajā zālē norisinā-

jās Latvijas 105.dzzimšanas dienas svētku koncerts ,,Ar Latviju 

sirdī’’. 

 Pasākuma laikā katrs varēja pārdomāt savu attieksmi 

pret savu valsti, novadu, pagastu  un apzināties piederību tai vie-

tai, kur dzīvojam. Mēs katrs esam ne tikai sava likteņa, bet arī 

savas valsts likteņa kalēji. Ar skaidru prātu un degošu sirdi strādā-

jam, lai Latvija var lepoties ar mums. 

 Koncerta apmeklētājus uzrunāja Maltas apvienības pār-

valdes vadītājs Edgars Blinovs un Lūznavas muižas pārvaldniece 

Iveta Balčūne.  Pasākuma laikā tika godināti čaklākie un godprātī-

gākie lūznavieši, kuriem tika pasniegti pateicības raksti un izteikti 

sirsnīgi pateicības un atzinības vārdi. 

Maltas apvienības pārvaldes Pateicības raksi tika pasniegti: 

biedrībai “Lūznavieši dara” par aktīvu līdzdarbošanos sabied-

riskajās aktivitātēs; 

Inai Tučei par aktīvu līdzdarbošanos sabiedriskajās aktivitātēs; 

Agnesei Eglītei par aktīvu līdzdarbošanos sabiedriskajās aktivitā-

tēs; 

Agnesei Kļaviņai par aktīvu līdzdarbošanos sabiedriskajās aktivi-

tātēs; 

Dainim Kļaviņam par Lūznavas pagasta pozitīvā tēla veidošanu; 

Vitai Gailei par ieguldījumu izglītībā; 

Mamanet komandai “BezĒ” par veselīga dzīvesveida populari-

zēšanu; 

Veronikai Bondarei par ciema vides uzturēšanu un labiekārtoša-

nu; 

Nataļjai Kovaļonokai par ciema vides uzturēšanu un labiekārto-

šanu; 

Ilonai Cvekai par medicīniskā atbalsta sniegšanu; 

Staņislavai Stikutei par ieguldījumu pagasta katoļticīgo kopienas 

reliģisko procesu un aktivitāšu organizēšanā. 

Marijai Lomakinai par ieguldījumu pagasta katoļticīgo kopienas 

reliģisko procesu un aktivitāšu organizēšanā. 

Ligitai Stikutei par brīvprātīgā darba veikšanu Lūznavas muižā; 

Ingai Stikutei par ieguldījumu Lūznavas muižas attīstībā; 

Ilonai Lūsei par ieguldījumu Lūznavas muižas attīstībā; 

Ligitai Harcevskai par ieguldījumu tūrisma attīstībā; 

Lūznavas pagasta senioru klubiņam “Rudens sonāte” par brīv-

prātīgā darba veikšanu; 

Mārītei Šadurskai par ieguldījumu pagasta kultūras attīstībā. 

Pasākuma laikā tika pasniegts arī  Rēzeknes novada pašvaldības 

pateicības raksts Kultūras un tūrisma pārvaldes (Lūznavas mui-

žas) projektu vadītājai Ingai Žirgulei – par  profesionālu darbu 

un Rēzeknes novada kultūrvides bagātināšanu.  

 Koncerta apmeklētājus ar muzikāliem sveicieniem  prie-

cēja vokālā studija “Solversija” (vadītāja Solvita Plivča) no Dag-

das. 

 Pasākuma noslēgumā visi cienājās  ar svētku torti un 

saldumiem.    

 Vai mums jāturpina mīlēt Latviju? Jā, jo tāda ir tikai vie-

na – citas nav. Mīlēt ne tikai zemi un dabu, bet censties novērtēt 

un mīlēt apkārtējos cilvēkus. Mīlestība pret valsti ir izvēle. Izvēlē-

simies turpināt mīlēt Latviju!  

 

Mārīte Šadurska 

Lūznavas pagasta kultūras pasākumu organizatore 



 

 Piedzīvot Ziemassvētku 
brīnumu, piepildīt visklusāko 
sapni, būt pateicīgiem, ticēt, ce-
rēt un mīlēt, ar baltām domām, 
vārdiem un darbiem aizpildīt ik-
dienu, vairāk dot, nekā ņemt. 
Iededzot adventes vainagā sve-
cīti, piepildīt sevi ar gaismu, kas 
sasilda sirdi. Uzlūkojot Ziemas-
svētku zvaigzni, vēlēties kaut ko 
cēlu un spožu. Gūt patiesu bau-
du dāvinot, būt blakus sev tuva-
jiem un mīļajiem cilvēkiem. 
Maltas apvienības pārvaldes vadība 
novēl sirdssiltus Ziemassvētkus un 

laimīgu Jauno 2024. gadu visiem Lūznavas pagasta iedzīvotājiem, visiem, kuri dzīvo, 
strādā, mācās, viesojas, mūsu pagastā - mūsu mājās! 

MAP lietvede Lūznavas pagastā I.Tuče 
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Izdevējs: 
Maltas apvienības pārvalde  
Sagatavoja: MAP lietvede Ina Tuče 
Reģ.Nr. 40900027426 
Adrese: Pils iela 6, Lūznava, Lūznavas pag.,  
Rēzeknes novads, LV - 4627 
Darba laiks: 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.30 
E-pasts: info@luznava.lv;  
Tālrunis: 64607421  
Rekvizīti:  
Banka: SWEDBANK  AS 
Norēķinu konts: LV45HABA0551046064410  

 
Tirāža: 200 eksemplāri 
www.luznava.lv 
 
 

Maltas apvienības pārvaldes Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Lūznavas ziņas 

 

mailto:info@luznava.lv

